



Kórnik, dnia 25 czerwca 2021 roku

Nr sprawy: B-FP.271.12.2021

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne, prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, pn.: „Budowa drogi w miejscowości Czmoniec”

Zamawiający, Miasto i Gmina Kórnik, z siedzibą w Kórniku (62-035), Plac Niepodległości 1, w związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

„Dotyczy kosztorysów ofertowych.

a) Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy w formie uproszczonej.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział III ust. 9 pkt. 1) oraz Rozdział XIII ust. 4), do oferty (integralną jej częścią) jest kosztorys ofertowy z tabelą elementów scalonych i z zestawieniem robocizny, materiałów i sprzętu z cenami jednostkowymi i narzutami dla każdej branży.

b) Załączone przez Zamawiającego kosztorysy ofertowe nie są ujednolicone tzn. nie wszystkie zawierają elementy, o których mowa w SWZ rozdz. XIII pkt. 4 tj. zestawienie robocizny, materiałów i sprzętu. Kosztorys drogowy i branży gazowej różni się od kosztorysu branży elektrycznej.”

Prosimy o dokładne określenie jakie elementy powinien zawierać kosztorys ofertowy oraz co ew. oprócz kosztorysu ofertowego wymaga Zamawiający, aby załączyć do oferty.

Kosztorys ofertowy w formie uproszczonej co do zasady winien zawierać cenę jednostkową bez rozbicia jej na R,M,S, stąd Wykonawca sugeruje, aby do oferty załączyć kosztorys bez wypełniania kol. 7,8,9 (dot. kosztorysu drogowego oraz branży gazowej).

Załączony kosztorys w formie jakiej sugerujemy będzie też wystarczającym do rozliczenia w okresie realizacji zadania – zgodnie z umową rozliczenie będzie następowało na podstawie ostatecznych obmiarów ilości wykonanych robót i zostanie ustalone wg cen jednostkowych ujętych w poszczególnych pozycjach kosztorysu ofertowego, a w przypadku robót nieujętych w kosztorysach Wykonawcy do ustalenia cen będą brane zgodnie z umową ceny wg „ORGBUD-SERWIS”.



Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział III ust. 9 pkt. 1) oraz Rozdział XIII ust. 4), do oferty (integralną jej częścią) jest kosztorys ofertowy z tabelą elementów scalonych i z zestawieniem robocizny, materiałów i sprzętu z cenami jednostkowymi i narzutami dla każdej branży.

c) Czy w kosztorysie branży elektrycznej Zamawiający wymaga wypełnienia „wiodących narzutów i stawek kosztorysu”?”

Odpowiedź:

Zamawiający dla branży elektrycznej wymaga przedstawienia kosztorysu ofertowego wraz z zestawieniem robocizny, materiałów i sprzętu z cenami jednostkowymi i narzutami.

Pytanie 2

„Dotyczy poz. nr 36 kosztorysu ofertowego.

Prosimy o podanie następujących parametrów dotyczących drzew jakie należy nasadzić:

- obwód pnia i wysokość,
- ilość palików do zabezpieczenia sadzonek,
- czy należy wykonać osłonki pni drzew z PVC.”

Odpowiedź:

Dostarczone sadzonki powinny być zgodne z normą PN-R-67023 i PN-R-67022, właściwie oznaczone, tzn. muszą mieć etykiety, na których podana jest nazwa łacińska, forma, wybór, wysokość pnia, numer normy.

Sadzonki drzew i krzewów powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla gatunku i odmiany oraz posiadać następujące cechy:

- pąk szczytowy przewodnika powinien być wyraźnie uformowany,
 - przyrost ostatniego roku powinien wyraźnie i prosto przedłużać przewodnik,
 - system korzeniowy powinien być skupiony i prawidłowo rozwinięty, na korzeniach szkieletowych powinny występować liczne korzenie drobne,
 - bryła korzeniowa powinna być prawidłowo uformowana i nie uszkodzona,
 - pędy korony u drzew i krzewów nie powinny być przycięte, pędy boczne korony drzewa powinny być równomiernie rozmieszczone,
 - przewodnik powinien być praktycznie prosty,
 - tzw. misy drzew winny mieć średnicę 1m, wyściółkowane zrębkami przekompostowanymi o drobnej frakcji,
 - materiał roślinny powinien być zdrowy i pozbawiony uszkodzeń mechanicznych,
- Wymagane jest zastosowanie materiału roślinnego najwyższej jakości, charakteryzującego się poniższymi parametrami:
- ilość pędów szkieletowych: minimum 6-10 sztuk,
 - wysokość pnia minimum 220 cm,
 - obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm min. 12 cm,
 - wymagany charakterystyczny dla gatunku pokrój, symetryczne rozmieszczenie pędów szkieletowych względem przewodnika, symetryczna korona, prosty przewodnik, wyrównany materiał,



- nie dopuszcza się stosowania drzew z tzw. gołym korzeniem,
- drzewa winny być opalikowane: paliki drewniane 8x300 cm, impregnowane ciśnieniowo, 3 szt./drzewo; rygle impregnowane ciśnieniowo, taśma do mocowania drzew szer. 5 cm, 4,5 mb/l szt. Drzewa,
- wykonywanie osłonek pni z PCV nie jest wymagane.

Pytanie 3

„Prosimy o potwierdzenie, że okres pielęgnacji drzew wynosi 1 rok od posadzenia.”

Odpowiedź:

Okres pielęgnacji drzew wynosi 1 rok od nasadzenia.

Pytanie 4

„Dotyczy zał. nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy”.

Prosimy o skorygowanie zapisu w punkcie I. i wykreślenie słowa „ryczałtową”. Zapisy umowy i treść SWZ wskazują na wynagrodzenie kosztorysowe i rozliczenie na podstawie obmiarów powykonawczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje oczywisty błąd pisarski w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy.

W załączeniu niniejszego pisma obowiązujący Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy (skorygowany - wersja 2) w wersji edytowalnej.

Pytanie 5

„W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę podbudowy. W przedmiarze robót wskazano mieszankę AC22P , natomiast zgodnie z pozostałą częścią dokumentacji (opis techniczny, przekroje) należy wbudować AC16P. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.”

Odpowiedź:

Należy przyjąć AC16P.

Pytanie 6

„Czy Zamawiający dopuszcza mieszanki mineralno – asfaltowe dla kategorii wyższej niż wskazano w projekcie, celem poprawy właściwości użytkowych nawierzchni?”

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z projektem.



Pytanie 7

„Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z ENEA Operator?
Załączone przez Zamawiającego warunki były ważne do 23.07.2019 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z Enea Operator.

W załączeniu niniejszego pisma przekazujemy pismo Enea Operator nr OD5/RD4/ZM/MU/WE020E316836 z dnia 10.11.2020 r., przedłużające warunki usunięcia kolizji energetycznych do dnia 31.12.2021 r.

Pytanie 8

„Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z Gaz System?
Załączone przez Zamawiającego warunki były ważne do 23.05.2021 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienie z Gaz System. Uzyskanie pozwolenia na realizację inwestycji drogowej wydłuża ważność warunków/uzgodnień do czasu ważności decyzji ZRID.

Pytanie 9

„W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego aktualnych uzgodnień z ENEA Operator i GAZ SYSTEM, po czyjej stronie będzie pozyskanie tych uzgodnień/warunków na etapie realizacji zadania, Wykonawcy czy Zamawiającego?”

Odpowiedź:

Jeśli zajdzie konieczność zmiany warunków lub ich aktualizacji to czynność ta będzie po stronie Wykonawcy.

Pytanie 10

Dotyczy branży elektrycznej.

Enea Operator na czas wyłączeń żąda podstawienia agregatów prądotwórczych. Prosimy o informację ile agregatów będzie wymaganych dla tego wyłączenia? Kosztorys ofertowy nie zawiera pozycji dot. ustawienia agregatów na czas wyłączeń - prosimy o dodanie pozycji w tym zakresie.

Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy nie zawiera pozycji związanych z organizacją placu budowy i technologią wykonywania robót. To Wykonawca w projekcie technologicznym powinien założyć, czy będzie utrzymywał istniejące przyłącza, czy będzie je odcinał i używał agregatów, odpowiednich do zapewnienia zapotrzebowania na energię odbiorców. Na rozbudowywanym odcinku znajduje się pięć stacji energetycznych. Sposób wyłączenia i szczegóły należy uzgadniać z Enea Operator.



ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający **zmienia** treść Specyfikacji Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne, prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp, w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, pn.: „Budowa drogi w miejscowości Czmoniec” w następujący sposób :

Rozdział I Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy przyjmuje brzmienie:

„I. Oferujemy wykonanie kompletnego przedmiotu zamówienia zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia **za cenę:**

netto PLN

(słownie:)

stawka podatku VAT %

brutto PLN

(słownie:)”

W załączeniu Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy (skorygowany - wersja 2)
w wersji edytowalnej.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Wydział Funduszy Pozabudżetowych
i Zamówień Publicznych
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik

Z up. Burmistrza

Bronisław Dominiak
Wiceburmistrz

Sprawę prowadzi:

Główny Specjalista ds. zamówień publicznych
Violetta Górczak-Mieloch
Pokój nr 201, II piętro, tel. 618 972 619

Główny Specjalista
ds. zamówień publicznych

Violetta Górczak-Mieloch

Xp. Buntana

Proton and Electron
Density

1000